çç
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 38312016

Súmula:- Requer informações da Secretaria
de Governo, Dra. Ruth Banhoizer se há
estudos para instalação de urna academia de
exercícios físicos ao ar livre em um espaço
aberto em frente à Praça Antônio Quatrjni
M. Rainha, neste município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu

da Silva, Prefeito Municipal, para que, interceda junto a Secretaria de

Governo, Dra. Ruth Banhoizer se há estudos para instalação de uma

academia de exercícios físicos ao ar livre em um espaço aberto em frente à

Praça Antônio Quatrini - Jd. Rainha, neste. município.

Justificativa 	 P R, 	O L O

Senhor Presidente:- 	 V 2016
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Em visita ao bairro, fomos questionados uantoina melhor
utilização deste terreno que está localizado em frente a praça que fica ao
redor da Av. Vale do Sol no Jardim Rainha, acreditamos que este terreno
seria bem mais aproveitado, traríamos mais benefícios a seus moradores. O
bairro necessita de uma área de lazer e porque não começarmos com a
praça. As crianças deixariam de brincar nas ruas (maior segurança), os
idosos teriam um local para se exercitarem e buscar uma melhor qualidade
de vida.

Sala das Sessões Be indo Moreira Nery, 01 de fevereiro de 2016.

dei 	ava ha
(Buxão do Táxi -

Vereador

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Jtapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br .

4